AMUHUCTPALUA TOPOJA T KAHKOS
PECITYBJIUKU KPBIM

IMMOCTAHOBJIEHHAUE

17 nexabpst 2024 roga Ne 2316
r. J[>xankou

O BHeceHUU U3MEHEHMI B IIOCTAHOBIICHUE aIMUHUCTPALINH
ropoaa /xankos ot 18.05.2015 roga Ne 167 «O6 yTBepxaeHUH
MYHHULUIAIBHBIX TPOrpaMM ropojackoro okpyra JIxankoi Pecy6nuku Kpeivy»

PykoBonctBysicek ctateeid 179 Bromkernoro koaekca Poccuiickoit @enepanuu, OenepaibHbIM
3akoHOM OT 06.10.2003 roma Ne 131-®3 «O6 o0muX NpUHOMUNAX OPTaHU3AIMH MECTHOIO
camoymnpaieHusi B Poccuiickoit @enepanun», [lonoxxeHnnem o OOIKETHOM MPOLIECCE B MY -
HUIUTIATFHOM 00pa30BaHUM TOpocKoi okpyr Jxkankoit PecryOnuku Kpbim, yTBep)aeHHBIM
peuienreM J[xxankorickoro ropojackoro copeta ot 29.01.2016 roma Ne 350, pemenuem JlxaH -
KoMckoro ropojickoro cosera ot 29.11.2024 roma Ne 37 «O OGromxeTe MyHUIUIATBHOTO
oOpa3oBaHus ropojackoi okpyr Jxankoit Peciy6nuku Kpbim Ha 2025 roa v miiaHOBBIHM nepu -
on 2026-2027 roasl», pemenneM JxaHkoickoro ropoackoro coera ot 29.11.2024 roga Ne
38 «O BHeceHUU W3MEHEHHI W JOMOJHEHUW B pemieHue J[KaHKOHCKOro TOpOJICKOTrO COBETa
Pecriyonuku Kpbim ot 08.12.2023 roga Ne 627 «O 610/pkeTe MyHUIIMIAIBHOTO 00pa3oBaHus
ropojickoi okpyr [xankoi Peciyomuku Kpeim Ha 2024 ron u nnanossiid nepuoa 2025-2026
roab», [TopsiikoM npUHATHS pelieHuil o pa3paboTke, POPMUPOBAHUH, PEATU3ALIUN U OLICHKH
3¢ (GEeKTUBHOCTH MYHUIMNAIBHBIX MPOTrpaMM MYHHULMIAIBHOTO 00pa3oBaHUS TOPOJCKOM
okpyr J>xankoii PeciyOnuku Kpbim, yTBep>KIeHHBIM MOCTAaHOBJICHUEM aJMHHHUCTPALIUU TO-
poma Jlxankos ot 07.11.2018 roma Ne 528 agmunuctpamms ropoxa /[[xankos I1O-
CTAHOBUIJIA:

1. Bnecrtu B nocraHoBieHue aaMuHUCcTpanuu ropoaa Jxankos ot 18.05.2015 roga
Ne 167 «O06 yTBep>KIEeHUU MYHMIIMIAIBHBIX MPOTpaMM Topojickoro okpyra JIxankoit Pec-
nyOnuku Kpeimy cnepyromie n3aMeHeHUS:

1.1. Paznen «®uHaHcoBOe oOecredeHre peanu3aluil MYHUIUNAIBHON IPOrpaMMbl
«Pa3BuTHE BHEIIHETO MYHHUIIMNAIBHOTO (PUHAHCOBOTO KOHTPOJS B MYHULHUIIAILHOM oOpa-
30BaHHMH TOPOJCKON OKpYT J[>KaHKOI» 3a cueT cpeACTB Or0KeTa MyHHUITUTIATHHOTO 00pa30-
BaHUs ropoJckoit okpyr [Ixankoi Pecrryomuku KpbiM» H3710KUTE B HOBOM penakuuu (pu-
JIOKCHHE).

2. Hacrosiee nocTaHOBIEHUE MOJICKUT OMYOIMKOBAHUIO Ha OUIIMATIHLHOM CcaiiTe
MYHHIUTIAIBHOTO 00pa3oBaHus ropojckoii okpyr Jxankon Pecy6nuku Kpbim 1 B odurim-
aTbHOM MH(GOPMAIIMOHHOM OIOJUIETeHE TOPOACKOTO OKpyTra J[kankon «J[)kaHKONCKUN BECT-
HUK.

3. KOHTpOJIb 32 MCIOJHEHUEM HACTOSLIErO MOCTAHOBIECHHS BO3JI0KHTh Ha 3aMe-
CTUTEJIA TIJaBbl aJIMMHHUCTpALMU, HadyaJlbHUKA (PMHAHCOBOTO YIMPABIEHUS aIMUHUCTPALUU
ropoxaa Jlxankos JIlykuny T.I1.

['maBa anMuHuCTpaum
ropoaa Jl»ankos N.B. Bun



CormacoBaHo:

3aMecTUTENb TJIaBbl aIMUHUCTPALUH,

HaYaJIbHUK (PUHAHCOBOTO

YIIPABIICHUS aIMUHUCTPALIMU TOPOJIa

Jlxankost PecniyOnuku Kpeim T.II. Jlykuna

HavanbHUK OTI€Ma 110 IPaBOBBIM
BOITpOCaM anmapara aJMUHACTPALUN
ropona JIxaukost Peciy6iuku Kpeim A.A. MuxaiinoB

A.E. Manyma
+79788088093



[Tpunoxxenune

K IIOCTaHOBJIEHUIO
ot 17 nexabpst 2024 Ne 2316

HOBAA PEJAKLINA
pazzaena «DuHaHCOBOE 00eCIEUeHNE PeaTu3allii MyHULIUTIATbHON porpaMmbl «Pa3BUTHE BHEITHETO MyHHUITUIATBHOTO
(uHAHCOBOTO KOHTPOJI B MyHHUIIMITAILHOM 00pa30BaHUU TOPOACKON OKpYT JKaHKoM» 3a CUET cpencTB OroKeTa
MYHHUIIMIAIBHOTO 00pa3oBaHus ropojickoi okpyr xankoit PeciyOnuku Kpbim»

DduHaHCOBOE o0ecneveHne peain3aluid MyYHHIUNAIbHON NporpaMmel «Pa3BuTHe BHENIHEr0 MyHUIIUIIAJIBHOTO
(pMHAHCOBOr0 KOHTPOJIS B MyYHHIMIIAJIbHOM 00pPa30BaHMHU IOPOACKON OKPYT JKaHKO»
3a c4éT cpeacTB OI01KeTa MYHUIIUINIAJIBLHOT0 00pa3oBaHus ropoackoi okpyr JIxankoi Pecnydoiuku Kpbim (ThIC. py0.)

Craryc HaumenoBanue | OrBercrBe Kox 6romxeTHO#M Pacxonbt
MYHHIUTATBHON HHBIH KIaccupuKanum (TBIC. PYO.), rOABI
IIPOTPaMMBIL, HCIOJIHAT
1O POTPaMMEI e, I'PBC P3 LICP BP 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
MYHULIUTIAIBHON | COMCIIONH Tp
IIPOTPaMMBIL, UTeNH
OCHOBHBIX
MEpONpHUITUI U
MepOoIpusTuit
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Mynuuunansia | «PazButue KCO
sL IporpaMMa BHEIIHETO
MYHHIMIAIBHOIO 903 0700000000 1580,483 | 1579,8 | 1630,158 | 1685,681 | 2207,871 | 2254,338 | 2275,486 | 2369,192 | 2684,5504 | 3011,561 2685,621
(buHAHCOBOTO 6
KOHTPOJIS B
MYHHIHAIATEHOM
o0pa3oBaHUH
TOPOZCKOH OKpYT
JxaHKOM Ha»




Ioanporpamma
1

«Co3nanue
YCIIOBUI pa3BUTHS
Y OpTaHU3aIHA
JIeATEIbHOCTH T10
OCYIIECTBIIEHUIO
OCHOBHBIX
TIOJIHOMOYHH
KOHTPOJIbHO-
CUETHOTO OpraHa
BHEIIHETO
MYHHIHUIATHHOTO
(uHAHCOBOTO
KOHTPOJIS B
MYHHULUTATEHOM
o0pa3oBaHUH
TOPOJCKOH OKpYT
JxaHKOM»

KCO

903

0106

0710000000

1580,483

1579,8

1630,158

1685,681

2207,871

2254,338

2275,486

2369,192

2684,5504
6

3011,561

2685,621

OcHoBHOE
Mepornpustue 1

«Co3nanue
YCIIOBUI pa3BUTHS
¥ OpTaHU3aIHsA
JIeATEIbHOCTH T10
OCYIIECTBIIEHUIO
OCHOBHBIX
TIOJIHOMOYHH
KOHTPOJIbHO-
CUETHOTO OpraHa
BHEIIHETO
MYHHUIHUATBHOTO
(uHAHCOBOTO
KOHTPOJIS B
MYHHULUTATEHOM
o0pa3oBaHUH
TOPOJCKOH OKpYT
JxaHKOM»

KCO

903

0710100000

1580,483

1579,8

1630,158

1685,681

2207,871

2254,338

2275,486

2369,192

2684,5504
6

3011,561

2685,621

Meponpusitue
1.1

Coznanue
HHPOPMAIMOHHO-
TeJIeKOMMYHHKAIN
OHHOM
HHDPACTPYKTYpPBI
1 obecneyeHus
HOPMAaTHBHO-
MIPaBOBOM
uHpopmanuend Ha
OcHOBe 0a3
JTAHHBIX
HMH(OPMALMOHHO -
BBIYHCIHUTENBHBIX
ceTel u
CIIPaBOYHO—
HMH(OPMAIOHHBIX
CHCTEM.

KCO

903

0106

0710109190

244

10,8

7,2

72

72

8,4

8,4

8,4

8,4

8,4

8,4




Meponpusitue
1.2

B3aUMOJICHCTBHE U
y4acTue B
00bEeIMHEHUAX
KOHTPOJIBHO-
CUETHBIX OPraHOB,
rOCyIapCTBEHHBIM
uu
MYHHULUTATbHBIMA
opranamu PO,
ydJactue B
MEpOTPUSTHSX,
MIPOBOAUMBIX
YKa3aHHBIMU
OpraHamu

KCO

903

0106

0710109190

122

4,8

Meponpustue
1.3

ObecneucHue
pabOTHUKOB
KonrponbHo-
CUETHOTO OpraHa,
METOAMYECKOH,
TpaBOBOM
JUTEpaTypoH, a
TaKxKe
NIePUOANIECKUMU
H3aHUSMH 110
BOIpOCaM
MYHHIUIAIEHOIO
(uHaHCOBOTO
KOHTPOJISI X
610/1)KETHOTO
3aKOHOJATENbCTBA.

KCO

903

0106

0710109190

244

20

18,721

18,084

20,46

15,504

16,32

19,596

20

20

Meponpusrue
1.4

TloBbiieHue
YPOBHS
KBaJTH(UKALUH U
npo¢ecCHOHANBHO
ro o0pa3oBaHus B
cepe BHEIIHETO
(uHAHCOBOTO
KOHTPOJISt

KCO

903

0106

0710109190

122

903

0106

0710109190

244

903

0705

0710109190

244

10

10

10

10

Meponpusitue
1.5

TIpuobperenne
MaTepHallbHO-
TEXHUYECKHX
CpEACTB

KCO

903

0106

0710109190

244

123,7

95,379

98,716

99,14

137,365

124,43624

110,398

107,544

101,918

428,54

102,6




Meponpusitue
1.6

TIpuBnedeHue mpu
NPOBEICHUI
KOHTPOJIbHBIX U
9KCIEePTHO-
AHAJUTHYECKUX
MepOonpuUsTHH
HE3aBHCHMBIX
9KCIIEPTOB,
SKCIEPTHBIX
opraHuzanui u
CIeLHaIn3UpOBaH
HBIX OpraHu3anuii,
CTELHATNCTOB
o06J1aIaroIHX
CrHeraTbHBIMU
MO3HAHUSAMH,
OIBITOM,
KBaJu(pUKaLuen B
KOHTPOJIBHBIX U
9KCIIEPTHO-
AHATUTUYECKUX
MEPOIPUSITUSIX

KCO

903

0106

0710109190

244

Meponpusitue
1.7

CBoeBpeMeHHast 1
B MIOJIHOM 00beMe
BBITLIATA
3apabOTHOM IIaThI
M TIPOYHUX BBIILIAT
COTpYIHUKAM,
yIIaTa HaJoroBbIX
TUTATeKEH,
CTPaXOBBIX
B3HOCOB U JIPYTHX
00513aTeITbHBIX
TUTaTexKEH

KCO

903

0106

0710109110

120

1425,483 1441,9

1501,358

1556,881

2063,306

2105,9977
6

2130,368

2223,652

2544,4324
6

2544,621

2544,621

IIpencenarens KOHTpOIBHO-CUETHOTO OpraHa

TOPOACKOro OKpyra J[>KaHKou

A.E. Manyma




HOACHUTEJIBHAA 3AIIMCKA
K MPOEKTY NMOCTAHOBJICHUS aAMUHUCTPpanuu ropoaa /[xankos Pecnydauku
KpbiM 0 BHeCeHUM M3MEHEHHMH B MYHHIUIIAJIBHYI0 Nporpammy «Pa3ssurtue
BHEIIHEr0 MyHUIIMIIAJIbHOI0 KOHTPOJISI B MyHHMIMIIAJIbHOM 00pa30BaHUHU
ropoacko oxkpyr /l:xkankou»

N3MeHeHnss BHOCATCS B COOTBETCTBUM C PELICHUEM J[)KaHKOMCKOrO0 TOpPOACKOTO
coBeta oT 29.11.2024 Ne 37 «O Orwomxere MyHUUUIAILHOrO 0Opa3oBaHUs TOPOACKON
okpyr [Ixankoi Ha 2025 roxg u mmaHoBbii nepuon 2026-2027 ronap», pelIeHHEM
Jxankorickoro ropojackoro cosera ot 29.11.2024 roga Ne 38 «O BHeCeHUM M3MEHEHUHN
U JONOJHEHU B peuieHue JxaHkonckoro ropoackoro cosera Pecryomuku Kpbeim oT
08.12.2023 ronma Ne 627 «O 6r0KeTe MyHULIUNIAILHOTO 00pa30BaHus TOPOJICKOM OKPYT
Jxankoit Pecriyonuku Kpsim Ha 2024 roa u rutanoBbii miepuo; 2025-2026 rogasi».

B cooTBETCTBUM C yKa3aHHBIMH DPELIEHUSIMU U PACHOpPsSKEHUEM (PUHAHCOBOIO
yHpaBJICHUS] U3MEHEHBI pa3Mepbl (PUHAHCOBOIO OOECIIEUEHUsI MEPONPUATUI NTPOTrPaAMMBbl

Ha 2024-2026 roapbl.

IIpencenarens KOHTPOJIbHO-CYETHOTO
OpPraHa ropojackoro okpyra J/lxxankoiu A.E. Maayma



