

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2024 года № 2316 г. Джанкой

О внесении изменений в постановление администрации города Джанкоя от 18.05.2015 года № 167 «Об утверждении муниципальных программ городского округа Джанкой Республики Крым»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 29.01.2016 года № 350, решением Джанкойского городского совета от 29.11.2024 года № 37 «О бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы», решением Джанкойского городского совета от 29.11.2024 года № 38 «О внесении изменений и дополнений в решение Джанкойского городского совета Республики Крым от 08.12.2023 года № 627 «О бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы», Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденным постановлением администрации города Джанкоя от 07.11.2018 года № 528 администрация города Джанкоя ПО-СТАНОВИЛА:

- 1. Внести в постановление администрации города Джанкоя от 18.05.2015 года № 167 «Об утверждении муниципальных программ городского округа Джанкой Республики Крым» следующие изменения:
- 1.1. Раздел «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городской округ Джанкой» за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» изложить в новой редакции (приложение).
- 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым и в официальном информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации города Джанкоя Лукину Т.П.

Согласовано:

Заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации города Джанкоя Республики Крым

Т.П. Лукина

Начальник отдела по правовым вопросам аппарата администрации города Джанкоя Республики Крым

А.А. Михайлов

А.Е. Малуша +79788088093

Приложение к постановлению от 17 декабря 2024 № 2316

НОВАЯ РЕДАКЦИЯ

раздела «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городской округ Джанкой» за счёт средств бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городской округ Джанкой» за счёт средств бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым (тыс. руб.)

1 N	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основных мероприятий и мероприятий	Ответстве нный			бюджетной сификации		Расходы (тыс. руб.), годы												
		исполнит ель, соисполн ители	ГРБС	Рз Пр	ЦСР	BP	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
Муниципальна я программа	«Развитие внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городской округ Джанкой на»	КСО	903		070000000		1580,483	1579,8	1630,158	1685,681	2207,871	2254,338	2275,486	2369,192	2684,5504 6	3011,561	2685,621		

Подпрограмма 1	«Создание условий развития и организация деятельности по осуществлению основных полномочий контрольносчетного органа внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городской округ Джанкой»	KCO	903	0106	0710000000		1580,483	1579,8	1630,158	1685,681	2207,871	2254,338	2275,486	2369,192	2684,5504 6	3011,561	2685,621
Основное мероприятие 1	«Создание условий развития и организация деятельности по осуществлению основных полномочий контрольносчетного органа внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городской округ Джанкой»	KCO	903		0710100000		1580,483	1579,8	1630,158	1685,681	2207,871	2254,338	2275,486	2369,192	2684,5504 6	3011,561	2685,621
Мероприятие 1.1	Создание информационно- телекоммуникаци онной инфраструктуры для обеспечения нормативно- правовой информацией на основе баз данных информационно - вычислительных сетей и справочно— информационных систем.	KCO	903	0106	0710109190	244	11,3	10,8	7,2	7,2	7,2	8,4	8,4	8,4	8,4	8,4	8,4

Мероприятие 1.2	взаимодействие и участие в объединениях контрольно-счетных органов, государственным и и муниципальными органами РФ, участие в мероприятиях, проводимых указанными	KCO	903	0106	0710109190	122	0	0	4,8	0	0	0	0	0	0	0	0
Мероприятие 1.3	органами Обеспечение работников Контрольно-	КСО	903	0106	0710109190	244	20	18,721	18,084	20,46	0	15,504	16,32	19,596	19,8	20	20
	счетного органа, методической, правовой литературой, а также периодическими изданиями по вопросам муниципального финансового контроля и бюджетного законодательства.																
Мероприятие 1.4	Повышение уровня квалификации и профессионально	KCO	903	0106	0710109190	122	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	го образования в сфере внешнего		903	0106	0710109190	244		13									
	финансового контроля		903	0705	0710109190	244				2	0	0	10	10	10	10	10
Мероприятие 1.5	Приобретение материально- технических средств	КСО	903	0106	0710109190	244	123,7	95,379	98,716	99,14	137,365	124,43624	110,398	107,544	101,918	428,54	102,6

Мероприятие	Привлечение при	КСО															
1.6	проведении																
	контрольных и						0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	экспертно-		903	0106	0710109190	244		-	-				-			-	
	аналитических																
	мероприятий																
	независимых																
	экспертов,																
	экспертных																
	организаций и																
	специализирован																
	ных организаций,																
	специалистов																
	обладающих																
	специальными																
	познаниями,																
	опытом,																
	квалификацией в																
	контрольных и																
	экспертно-																
	аналитических																
	мероприятиях																
Мероприятие	Своевременная и	КСО															
1.7	в полном объеме																
	выплата		903	0106	0710109110	120	1425,483	1441,9	1501,358	1556,881	2063,306	2105,9977	2130,368	2223,652	2544,4324	2544,621	2544,621
	заработной платы											6			6		
	и прочих выплат																
	сотрудникам,																
	уплата налоговых																
	платежей,																
	страховых																
	взносов и других																
	обязательных																
	платежей																

Председатель Контрольно-счетного органа

городского округа Джанкой

А.Е. Малуша

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации города Джанкоя Республики Крым о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие внешнего муниципального контроля в муниципальном образовании городской округ Джанкой»

Изменения вносятся в соответствии с решением Джанкойского городского совета от 29.11.2024 № 37 «О бюджете муниципального образования городской округ Джанкой на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы», решением Джанкойского городского совета от 29.11.2024 года № 38 «О внесении изменений и дополнений в решение Джанкойского городского совета Республики Крым от 08.12.2023 года № 627 «О бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы».

В соответствии с указанными решениями и распоряжением финансового управления изменены размеры финансового обеспечения мероприятий программы на 2024-2026 годы.

Председатель Контрольно-счетного органа городского округа Джанкой

А.Е. Малуша